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تأمین امنیت سایبری

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات: از اقدامات راهبردی این دوره تلاش برای توسعه بومی زیرساخت های لازم برای 
تأمین امنیت سایبری بود. در این راستا ضمن حمایت از دانش بنیان های این حوزه، بازارسازی داخلی و خارجی 
برای محصولات شان نیز صورت گرفته که سامانه بومی مقابله با حملات DDoS حاصل این نگاه بوده است.

اختراعات در مسیر تجاری سازی 
ســجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری وزارت علوم: ســامانه صدف ها)صنعت دارایی های فکری هدفمند و 
ارزشمند( با نمایان شدن بیش از پیش اختراعات به تجاری سازی  شدن آن کمک می کند. دانشگاه ها خالق 

نوآوری و فناوری هستند و ایده ها قابلیت سرمایه گذاری دارند. 

صفحه آرا: علی حسنی

آینده روباتیک در تقلید از طبیعت نهفته 
است؛ کپی کردن طراحی هایی که پیش تر 
در طبیعت به کمال رسیده اند. به چنین کاری 

بیومیمتیک یا زیست تقلید می گویند. این 
روبات های الهام گرفته از حیوانات، صنایع 
را متحول خواهند کرد که هدف از آن بهبود 

اتوماسیون در صنایع مختلف است. در اینجا 
7روبات پیشــگام الهام گرفته از حیوانات 

معرفی شده اند.

روبات ها کپی حیوانات
استفاده فزاینده از زیست تقلید، راه حل های نوآورانه ای در زمینه های مختلف ارائه می دهد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

باستان شناسی

کشف قدیمی ترین هرم جهان

 زیر تپه های سرســبز جاوه غربی در اندونزی، یک کشــف 
تازه مرموز نهفته است که درک ما از تاریخ باستان را تغییر 
می دهد. این قســمت که برای مردم محلی ساندانی به نام 
Gunung Padang یا کوه روشــنگری شناخته می شود، 
ممکن است به زودی عنوان قدیمی ترین هرم روی زمین را 
به خود اختصاص دهد که مربوط به استون هنج و حتی اهرام 

بزرگ جیزه است.
به گزارش برایت ســاید، Gunung Padang همیشه یک 
مکان مقدس برای مردم محلی بوده است که از آن به عنوان هرم 
پلکانی یاد می کنند. در این هرم تراس ها به اوج خود می رسند 
و به مهندسی پیشرفته زیر آن اشــاره می کنند. با این حال، 
باستان شناسان تازه شــروع به کشف ماهیت واقعی و اهمیت 
تاریخی این سازه باستانی کرده اند. اکتشافات اخیر ائتلافی از 
دانشمندان اندونزیایی به احتمال وجود یک هسته هرمی دقیق 
در داخل تپه اشــاره می کند که از جریان های گدازه طبیعی 
یک آتشفشان خاموش شکل گرفته است. علاوه بر این، فضای 
داخلی هرم ممکن است دارای اتاقک های وسیعی باشد که برای 
کسانی که مشتاق کشف اسرار آن هستند، وسوسه انگیز به نظر 
می رســد. تکنیک های تاریخ گذاری رادیوکربن، مراحل اولیه 
ساخت Gunung Padang را در آخرین دوره یخبندان قرار 
داده اند و برخی تخمین ها به 27000سال پیش می رسد. برای 
درنظر گرفتن این جدول زمانی خیره کننده، پیش از گوبکلی 
تپه در ترکیه - که در حال حاضر به عنوان قدیمی ترین سازه 
مگالیتیک جهان شناخته می شــود - با اختلاف قابل توجهی 
جلوتر است. داستان این ســایت اندونزیایی در طول هزاران 
ســال، با تاریخ عمیقی که در لایه های تلاش بشــری روایت 
 می شود، آشکار شده اســت. محققان، ازجمله زمین شناس

»دنی هیلمن ناتاویدجاجا« از آژانس ملی تحقیقات و نوآوری 
اندونــزی، از روش های پیشــرفته ای مانند حفاری هســته، 
رادارهای نفوذی زمین و تصویربرداری زیرسطحی از سال 2011 

تا 2015 برای بررسی پیچیدگی های سایت استفاده کرده اند.

اینفوگرافیک

اسمارت با شاسی بلند می آید
اســمارت، برند پیشین خودروهای شــهری عجیب و غریب که 
به خاطر وسایل نقلیه جمع و جور خود شهرت داشت، درحال حرکت 
به سمت بازار شاسی بلندهای برقی است. این شرکت از جدیدترین 

محصول خود، اسمارت شماره 5 یک  ماه دیگر رونمایی می کند.

زانوی کمکی
»گوگل ایکس لب« یک اسکلت بیرونی با نام »بز کوهی« را 
که می تواند قدرت پاهایتان را تا 40درصد افزایش دهد یا 
باعث شود 14کیلوگرم سبک تر شوید، ساخته است. این 
اسکلت بیرونی که بیشتر شبیه یک زانوی کمکی است، 

می تواند در راه رفتن کمک شایانی برای انسان باشد.

عکس نوشت

زنبور بی عسل
»بایونیک بی« )BionicBee( ساخت شرکت 
فستو یک روبات خودمختار محسوب می شود 
که برای تقلید از پرواز زنبورها طراحی شده است. 
با رسیدگی به چالش های بیومیمتیک حشرات، 
فستو رفتارهای طبیعی گروهی را به دست آورده 
و راه را برای تحقیقات جدیــد در فناوری پرواز 

هموار کرده است.

پای اختاپوس
دستگیره پای اختاپوس نام روباتی است که توسط شرکت فستو با 
الهام از بازوی این جانور ساخته شده است. این محصول، یک بازوی 
روباتیک نرم از جنس سیلیکون است که برای حمل اشیای ظریف 
به طور ایمن طراحی شده است. این نوآوری نمونه ای از روباتیک نرم 

محسوب می شود که اولویت را به تطابق و ایمنی می دهد.

شترمرغ سریع
روبات P1 ساخت شرکت »لیم ایکس داینامیکس« از یادگیری 
تقویتی هوش مصنوعی برای پیمایش در زمین های پیچیده باثبات 
استفاده می کند. الگوریتم های کنترل حرکت پیشرفته و فناوری 
هم جوشی چندحسگری، P1 را برای آزمایش و توسعه یادگیری 

در صنعت روباتیک به روباتی مهم تبدیل کرده است.

کانگوروی روباتیک
»بایونیک  کانگورو« شرکت فســتو حرکات کارآمد و پر انرژی یک 
کانگورو را تقلید می کند. با استفاده از پنوماتیک )گاز فشرده برای ایجاد 
نیروی مکانیکی(، انرژی را در هر پرش ذخیره و آزاد می کند که امکان 

کاربردهای بالقوه در حرکات کارآمد از نظر انرژی را فراهم می سازد.

سگ شعله افکن
»ترموناتور« )Thermonator( ساخت شرکت 
»تروفلیم« یک روبات سگ شعله افکن است که 
قابلیت های ویژه ای بــرای جلوگیری از برخورد 
دارد و کار هدف گیری لیزری و ناوبری را به خوبی 
انجام می دهد؛ اگرچه عمر باتری آن به حدود یک 
ساعت محدود می شود. این روبات پتانسیل هایی 

از روباتیک پیشرفته را نشان می دهد.

مار زیرآبی
این روبات ماژولار دانشگاه کارنگی ملون برای 
بازرسی های زیرآبی طراحی شده است. طراحی 
ماژولار آن اجازه می دهد که در پیکربندی های 
مختلف استفاده شود که این ویژگی آن را برای 
بازرسی سازه های زیرآبی مانند سکوهای نفتی 

ارزشمند می سازد.

اسپات
ساخت شرکت بوستون داینامیکس، یک روبات 
سگ چندمنظوره است که توسط سازمان هایی 
مانند پلیس ایالتی ماساچوست استفاده می شود. 
این روبات می تواند در انــواع مختلف زمین ها 
حرکت کند و وظایف متعدد از راه دور را انجام 
دهد. اسپات در شــرایط بحرانی و بازرسی های 

روزمره، ارزش خود را ثابت کرده است.

باتری
100.1کیلووات ساعت

زمان شارژ 10تا 80درصد
15دقیقه

برد
740کیلومتر

قدرت موتور
580اسب بخار


